
 

 

 

COMUNE DI MASULLAS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

COPIA 
 

 Ordinanze dei Responsabili 
 

N. 6 DEL 06-12-2023 
 
 

Oggetto: Regolamentazione viabilità e sosta in occasione dei festeggiamenti in onore di 
"Santa Lucia" anno 2023. 

 
CONSIDERATO che nelle giornate del 12 e 13 dicembre 2023 avranno luogo in questo Comune i 
festeggiamenti in onore di Santa Lucia e che pertanto si prevede un maggiore afflusso di persone 
nonché un maggior traffico veicolare; 
DATO ATTO che per tale occasione il Comitato “Festa Santa Lucia 2023” nella sera del giorno 12 
dicembre c.a. accenderà il falò e somministrerà cibi e bevande nell’area antistante la chiesa Santa 
Lucia e via V. Emanuele II; 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 5428 acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 
14.11.2023, il settore viabilità della Provincia di Oristano ha rilasciato il prescritto N.O. per la 
chiusura al traffico veicolare della S.P. 43 per il giorno interessato dai festeggiamenti; 
RITENUTO necessario ed urgente onde evitare pericolo alle persone e alle cose, disciplinare il 
traffico e la sosta per il giorno 12 dicembre 2023 in via V. Emanuele II (tratto compreso tra via Roma 
e via Trieste);  
RILEVATO altresì che la chiusura della suddetta strada provinciale non arreca pregiudizio al transito 
dei veicoli di linea in quanto non vi transitano;  
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 24.02.2023 di nomina a Responsabile dell’Area; 
VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs del 30 aprile 1992, n. 285; 
VISTO il Regolamento in esecuzione del Codice della strada D.P.R. 495/92 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Urbana; 
   
 

       O R D I N A 
 

- l’istituzione del divieto di transito e di sosta per il giorno 12 dicembre 2023 dalle ore 17:00 alle 
ore 23:00 e comunque sino al termine dei festeggiamenti, nella via V. Emanuele II (S.P. 43 tratto 
compreso tra via Roma e via Trieste). Eccetto spazi delimitati e autorizzati. 
 

- i divieti sopra citati sono validi unicamente per il giorno e per le ore sopra indicate; 
 

- le infrazioni saranno punite a termini di Legge. 
 



 

Ordinanze dei Responsabili n.6 del 06-12-2023 COMUNE DI MASULLAS 
 

Pag. 2 

- i divieti vengono apposti mediante la divulgazione della presente Ordinanza e con l’apposizione 
dei relativi segnali. 

 
 
Vengono individuati i seguenti percorsi alternativi: 
 
 

 VEICOLI AVENTI MASSA A PIENO CARICO SINO A 3,5 T: 
 

da Pompu a Mogoro: (S.P. 43 via V. Emanuele II – via Trieste – via G.B. Tuveri – via Verdi – S.P. 
44 via Nazionale - Mogoro).  
 
da Mogoro a Pompu: (S.P. 44 via Nazionale - via Verdi – via G.B. Tuveri – via Trieste – S.P. 43 via 
V. Emanuele II - S.P. 45 – Pompu). 
 
da Siris a Mogoro: (S.P. 51 via Manzoni - piazza San Leonardo – via XXIV Maggio – S.P. 44 via 
Nazionale - Mogoro).  
 
da Mogoro a Siris: (S.P. 44 via Nazionale – S.P. 43 V. Emanuele II – via Roma – piazza San 
Leonardo – S.P. 51 via Manzoni - Siris). 
 
 

 MEZZI PESANTI, AUTOBUS DI LINEA E NON: 
 
da Pompu a Mogoro:( S.P. 45 – S.P. 99 circonvallazione – Mogoro). 
 
  da Mogoro a Pompu:( S.P. 44 via Nazionale - S.P. 99 circonvallazione – S.P. 45 – Pompu). 
 
  da Siris a Mogoro: (S.P. 51 – via S. Satta – S.P. 43 – S.P. 99 circonvallazione - Mogoro).  
 
  da Mogoro a Siris: (S.P. 44 - S.P. 99 circonvallazione – S.P. 43 - via Satta – S.P. 51 – Siris). 
 
 
Gli Organizzatori della manifestazione sono incaricati di apporre e rimuovere le transenne secondo 
quanto indicato nella presente Ordinanza e presidiare gli accessi con personale dagli stessi individuati.  
 

 
In deroga alla presente, è consentito ove possibile, il transito dei veicoli di cittadini residenti per 
l’ingresso e l’uscita dalle proprie abitazioni che dovranno circolare con la massima prudenza e 
cautela. 
 

 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
Ordinanza. 
 

 
AVVERTE  

 
- che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente 

Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della 
Legge 1034/1971 e s.m.i. entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale.  

 
- In alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 

termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971 e s.m.i.; 
 



 

Ordinanze dei Responsabili n.6 del 06-12-2023 COMUNE DI MASULLAS 
 

Pag. 3 

- In relazione all’art. 37, comma 3, del D. Lgs n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui 
all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 
 
Per conoscenza ed esecuzione: 
 
Alla Questura di Oristano / Al Comando Compagnia C.C. Mogoro / Alla Provincia di Oristano / Al 
Comando Stazione Carabinieri di Morgongiori / Al Presidente del Comitato “Festa Santa Lucia 2023”. 
 
Masullas lì, 06.12.2023 
  
  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 06.12.2023 al 21.12.2023            
 
 

 Il MESSO COMUNALE 
 F.to Giuliano Gentile   

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Masullas 06-12-2023 RESPONSABILE SERVIZIO 
  Arch. Scanu Fernando Andrea 

 


